
  

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ  

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – MESTRADO  
 

 

RESOLUÇÃO PPGED Nº 07 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

 

 

 

 
 

 

O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação – 

Mestrado, no uso de suas atribuições, considerando o inciso I do Art. 3º da 

Resolução nº 425, de 16 de janeiro de 2006, do Conselho de Centro de 

Ciências Sociais e Educação – CCSE, que dispõe sobre o Colegiado do 

Programa. 
 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar os professores abaixo relacionados para compor a Comissão 

do Processo Seletivo Simplificado de candidatos para bolsa em atendimento ao 

projeto estruturação acadêmica e administrativa do Programa de Pós-

Graduação em Educação, da Universidade do Estado do Pará, conforme Edital 

Nº 1/2017. 

- Prof. Dr. Pedro Franco de Sá 

- Profª. Dr. Maria do Perpétuo Socorro Cardoso da Silva 

   

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

às disposições em contrário. 

  

 

                    Belém, 01 de novembro de 2017. 

 

Profª. Dr. Ivanilde Apoluceno de Oliveira 
Presidente do Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA 

EMENTA: Aprova Comissão para compor a 
comissão do Processo Seletivo Simplificado 
de Candidatos para bolsa de atendimento ao 
Projeto Estruturação acadêmica do PPGED.  


